Of. nº 707/15-SG.
                                                                                                           Esteio, 19 de agosto de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Bia Lopes, aprovado em Sessão Ordinária de 18 de agosto, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria compentente, a realização de um estudo para colocação de uma sinaleira entre a Rua Sete de Setembro, Rua Vinte e Quatro de Agosto e Rua La Salle.

[bookmark: _GoBack]Segundo o abaixo-assinado anexo, o pedido tem como finalidade facilitar a travessia dos pedestres que sofrem com a insegurança no momento de atravessar as vias devido ao grande movimento de veículos.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.